ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп
лоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и от 13.05.2013 № 406 «О госу
дарственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»
и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тари
фов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некото
рые акты Правительства Российской Федерации», на основании решения прав
ления департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского
края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на тепловую энергию на период действия с 1 января
2023 г. по 31 декабря 2027 г. в соответствии с приложением 1.

2. Установить тарифы на горячую воду на период действия с 1 января
2023 г. по 31 декабря 2027 г. в соответствии с приложением 2.

3. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определя
емые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием метода
индексации, в соответствии с приложением 3.

4. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабже
ния на период реализации с 1 января 2023 г. по 31 декабря 2027 г. в соответствии
с приложением 4.

5. Утвердить изменения, вносимые в отдельные приказы региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края, в
соответствии с приложением 5.

6. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

от / К  &&<£(#ч-
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение 1
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края

ТАРИФЫ
на тепловую энергию

№
п/п

Наименование регулируе
мой организации Вид тарифа Год Вода

1 ООО «кти» Система централизованного теплоснабжения котельных: г. Краснодар, пер.
Гаражный, 7 и г. Краснодар, ул. Кореновская, 3

Одноставочный,
руб./Гкал (без НДС)

с 01.01.2023 по 31.12.2023 1500,77
с 01.01.2024 по 30.06.2024 1500,77
с 01.07.2024 по 31.12.2024 1595,27
с 01.01.2025 по 30.06.2025 1595,27
с 01.07.2025 по 31.12.2025 1679,74
с 01.01.2026 по 30.06.2026 1679,74
с 01.07.2026 по 31.12.2026 1769,62
с 01.01.2027 по 30.06.2027 1769,62
с 01.07.2027 по 31.12.2027 1866,62

Население (с НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2023 по 31.12.2023 1800,92
с 01.01.2024 по 30.06.2024 1800,92
с 01.07.2024 по 31.12.2024 1914,32
с 01.01.2025 по 30.06.2025 1914,32
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2015,69
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2015,69
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2123,54
с 01.01.2027 по 30.06.2027 2123,54
с 01.07.2027 по 31.12.2027 2239,94

Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков

Приложение 2
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
о т  №  4 4 - Р

ТАРИФЫ
на горячую воду

№
п/п

Наименование регу-
лируемой организа

ции

Тарифы на горячую воду
01.01.2023-
31.12.2023

01.01.2024-
30.06.2024

01.07.2024-
31.12.2024

01.01.2025-
30.06.2025

01.07.2025-
31.12.2025

01.01.2026-
30.06.2026

01.07.2026-
31.12.2026

01.01.2027-
30.06.2027

01.06.2027-
31.12.2027

1 ООО «КТИ»
Система централизованного теплоснабжения котельных: г. Краснодар, пер. Гаражный, 7 и г. Краснодар, ул. Кореновская, 3

1.1 Тариф на горячую воду
Компонент на тепло
вую энергию,
руб./Гкал

1500,77 1500,77 1595,27 1595,27 1679,74 1679,74 1769,62 1769,62 1866,62

Компонент на холод
ную воду, руб./м3
ИП Карапетян Л. К. - - - - - - - - -

АО «Краснодарское»
по искусственному
осеменению сельско
хозяйственных жи
вотных

- - - - - - - - -

1.2 Тариф на горячую воду для населения
Компонент на тепло
вую энергию,
руб./Г кал

1800,92 1800,92 1914,32 1914,32 2015,69 2015,69 2123,54 2123,54 2239,94

Компонент на холод
ную воду, руб./м3
ИП Карапетян Л.К. - - - - - - - - -

АО «Краснодарское»
по искусственному - - - - - - - - -

осеменению сельско
хозяйственных жи
вотных

*организация является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков

Приложение 5

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от -т

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в отдельные приказы региональной энергетической комиссии -

департамента цен и тарифов Краснодарского края

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департамента
цен и тарифов Краснодарского края от 30.10.2019
№248/2019-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию
и горячую воду» следующие изменения:

1) таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование ре
гулируемой орга

низации
Вид тарифа Год Вода

1 ООО «КТИ» Система централизованного теплоснабжения котельной г. Краснодар, пер. Гараж
ный, 7

с 01.01.2020 по 30.06.2020 1482,75*
с 01.07.2020 по 22.11.2020 1524,42*
с 23.11.2020 по 31.12.2020 1275,24**

Одноставоч- с 01.01.2021 по 30.06.2021 1275,24**
ный, руб./Гкал с 01.07.2021 по 31.12.2021 1326,23**

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1326,23**
с 01.07.2022 по 30.11.2022 1379,29**
с 01.12.2022 по 31.12.2022 1500,77**

Население
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1482,75*
с 01.07.2020 по 22.11.2020 1524,42*
с 23.11.2020 по 31.12.2020 1530,29***

Одноставоч- с 01.01.2021 по 30.06.2021 1530,29***
ный, руб./Гкал. с 01.07.2021 по 31.12.2021 1591,48***

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1591,48***
с 01.07.2022 по 30.11.2022 1655,15***
с 01.12.2022 по 31.12.2022 1800,92***

* 0 0 0  «КТИ» в указанные периоды не являлось плательщиком налога на добавленную стоимость в
соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, в связи с применением упрощенной системы нало
гообложения.

* * 0 0 0  «КТИ» является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым
кодексом Российской Федерации, тарифы указаны без учета НДС.

** * 0 0 0  «КТИ» является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым
кодексом Российской Федерации, тарифы для населения указаны с учетом НДС.____________________________

».

2

2) таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Тарифы на горячую воду

с
01

.0
1.

20
20

 п
о

01
.0

7.
20

20

с
01

.0
7.

20
20

 п
о

20
.0

7.
20

20

с
20

.0
7.

20
20

 д
о

дн
я

вс
ту

пл
е

ни
я

в
си

лу
 п

ри
ка

за
 р

ег
ио

на
ль

но

й
эн

ер
ге

ти
че

ск
ой

 к
ом

ис
си

и
-

де
па

рт
ам

ен
та

 ц
ен

 и
 т

ар
иф

ов

К
ра

сн
од

ар
ск

ог
о

кр
ая

 о
т

11
.1

1.
20

20
 №

 1
49

/2
02

0-
т

со
 д

ня
 в

ст
уп

ле
ни

я
в

си
лу

 п
ри

ка

за
 р

ег
ио

на
ль

но
й

эн
ер

ге
ти

че

ск
ой

 к
о-

ми
сс

ии
 -

 д
еп

ар
та

ме

нт
а

це
н

и
та

ри
ф

ов
 К

ра
сн

о
да

рс
ко

го
 к

ра
я

от
 1

1.
11

.2
02

0
№

 1
49

/2
02

0-
т

по
 3

1.
12

.2
02

0

с
01

.0
1.

20
21

-п
о

30
.0

6.
20

21

с
01

.0
7.

20
21

-п
о

31
.1

2.
20

21

с
01

.0
1.

20
22

-п
о

30
.0

6.
20

22

с
01

.0
7.

20
22

-п
о

ЗО
Л

1.
20

22

с
01

.1
2.

20
22

-п
о

31
.1

2.
20

22

1 ООО «КТИ», система централизованного теплоснабжения котельной г. Краснодар, пер. Гаражный, 7

1.1

Тариф на горячую воду
Компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал 1482,75* 1524,42* 1524,42* 1275,24** 1275,24** 1326,23** 1326,23** 1379,29** 1500,77**

Компонент на холодную
воду, руб./м3 - - 21,39* 21,39** 21,39** 22,26** 19,74** 19,74** “

1.2

Тариф на горячую воду для населения
Компонент на тепловую
энергию, руб./Г кал 1428,75* 1524,42* 1524,42* 1530,29*** 1530,29*** 1591,48*** 1591,48*** 1655,15*** 1800,92***

Компонент на холодную
воду, руб./м3 - - 21,39* 25,67*** 25,67*** 26,71*** 23,69*** 23,69***

* 0 0 0  «КТИ» в указанные периоды не являлось плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации,
в связи с применением упрощенной системы налогообложения.

* * 0 0 0  «КТИ» является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, тарифы указаны без
учета НДС.

***000  «КТИ» является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, тарифы для населения
указаны с учетом НДС.

» .

3

2. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департамента
цен и тарифов Краснодарского края от 14.12.2020 № 323/2020-т «Об установле
нии тарифов на тепловую энергию и горячую воду» следующие изменения:

1) в пунктах 1-4  приказа слова «31 декабря 2023 г.» заменить словами «31
декабря 2022 г.».

2) таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«  ____________________

№
п/п

Наименование регулируе
мой организации Вид тарифа Год Вода

I ООО «кти» Система централизованного теплоснабжения котельной г. Краснодар, ул.
Кореновская, 3

Одноставочный,
руб./Гкал*

с 01.01.2021 по 30.06.2021 1305,92
с 01.07.2021 по 31.12.2021 1358,22
с 01.01.2022 по 30.06.2022 1358,22
с 01.07.2022 по 30.11.2022 1376,48
с 01.12.2022 по 31.12.2022 1500,77

Население

Одноставочный,
руб./Г кал.

с 01.01.2021 по 30.06.2021 1567,11
с 01.07.2021 по 31.12.2021 1629,86
с 01.01.2022 по 30.06.2022 1629,86
с 01.07.2022 по 30.11.2022 1651,78
с 01.12.2022 по 31.12.2022 1800,92

*тарифы для организаций, являющихся плательщиком налога на добавленную стоимость в соответ-
ствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, указаны без учета НДС______________________________

» .

3) таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№ п/п Наименование регулиру
емой организации

Тарифы на горячую воду
01.01.2021-
30.06.2021

01.07.2021-
31.12.2021

01.01.2022-
30.06.2022

01.07.2022-
30.11.2022

01.12.2022-
31.12.2022

1 ООО « кти »
1.1. Система централизованного теплоснабжения котельной г. Краснодар, ул. Кореновская, 3

1.1.1. Тариф на горячую воду*
Компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал 1305,92 1358,22 1358,22 1376,48 1500,77

Компонент на холодную
воду, руб./м3 24,79 25,77 25,77 26,93 -

1.1.2. Тариф на горячую воду для населения
Компонент на тепловую
энергию, руб./Г кал 1567,11 1629,86 1629,86 1651,78 1800,92

Компонент на холодную
воду, руб./м3 28,83 30,73 30,73 32,32 -

^тарифы для организаций, являющихся плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Нало-
говым кодексом Российской Федерации, указаны без учета НДС._________________________________________

».

Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков